1

2020年９月 14日

各 位

会 社 名    ヒューマン・アソシエイツ・ホールディングス株式会社

代表者名    代表取締役社長   渡部 昭彦

（コード：6575、東証マザーズ）

問合せ先    取締役 CFO管理部長 古屋 雄一郎

（TEL．03－6747－4700）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、2020年 11月１日を効力発生日として当社の 100％子会社であ

る株式会社 A・ヒューマンを存続会社とし、同じく当社の 100％子会社である Opita Partners株式会社を消滅

会社とする吸収合併（以下「本合併」という。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

１．合併の目的

  本合併の当事会社２社は、当社グループにおいて人材紹介事業を営んでおり、株式会社 A・ヒューマンは

主に日系企業に対してミドルマネジメント層の人材を、Optia Partners 株式会社は外資系企業に対して主

にバイリンガル人材を紹介することを特徴としてお客様の中途採用に貢献してまいりました。本合併は、両

社を統合することにより、多様な人材ニーズに対応できる体制の構築及び経営資源の集約・再配置による効

率的な事業運営を行うことで収益性を高めることを目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日（当社） 2020年９月 14日

契約締結日（合併当事会社） 2020年９月 14日

株主総会決議日（合併当事会社） 2020年 10月 30日（予定）

合併期日（効力発生日） 2020年 11月１日（予定）

（２）合併の方式

株式会社 A・ヒューマンを存続会社とし、Optia Partners株式会社を消滅会社とする吸収合併です。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併は当社連結子会社間の合併であるため、株式その他金銭等の割当てはありません。

（４）当該組織再編に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社 A・ヒューマン Optia Partners株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区南青山一丁目３番３号 東京都港区赤坂一丁目 14番２号

（３）
代表者の役職・氏名

代表取締役社長

高橋 英樹

代表取締役社長

オルマン・マーク・ジェームズ

（４） 事 業 内 容 人材紹介事業 人材紹介事業

（５） 資 本 金 30百万円 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2000年 11月１日 2002年５月 21日

（７） 発 行 済 株 式 数 600 200

（８） 決 算 期 3月 31日 3月 31日

（９） 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2020年３月期 2020年３月期

 売 上 高 603,775千円 234,130千円

 純 資 産 188,036千円 △111,147千円

 総 資 産 296,431千円 53,171千円

４．合併後の状況

  本合併による存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５．今後の見通し

  本合併は、当社 100％出資の連結子会社の合併となるため、当社の連結業績に与える影響は軽微でありま

すが、開示すべき事項が発生した際には、速やかにお知らせいたします。

以  上